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Protokół nr LIX/23 

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie, która odbyła się  

w dniu 27 kwietnia 2023 roku o godz. 9:00  

w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie 

W sesji uczestniczyli: 

 Radni Rady Miejskiej w Bojanowie: 

Jarosław Bartkowiak 

Beata Bura 

Waldemar Czerwiński  

Renata Jagodzik 

Jan Kubis 

Sebastian Miekisz 

Jan Moryson 

Ilona Pazoła- Szymańska 

Dariusz Stachowiak 

Bogumiła Woźniak 

Tomasz Woźniczka  

 Burmistrz Bojanowa- Maciej Dubiel 

 Zastępca Burmistrza, Sekretarz- Krzysztof Kurpisz 

 Skarbnik Gminy- Patrycja Kubiak 

 Radca Prawny- Teresa Andrzejewska 

 Kierownik Referatu- Ewelina Zmuda 

 Inspektor- Henryk Adamczyk  

 Dyrektor Miejskiej Biblioteki Publicznej w Bojanowie- Aldona Łuczak 

 Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu, Turystyki i Rekreacji w Bojanowie- 

Daria Głuszek 

 Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie- Sabina Szlachetka- Andersz 

 Kierownik Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Gołaszynie,  

p.o. Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie- Aneta Lewusz 

 p.o. Dyrektora Przedszkola w Trzeboszu- Karolina Busza 

 Dyrektor Przedszkola im. Misia Uszatka w Bojanowie- Anna Busza- Noińska 

 w/z Dyrektora Szkoły Podstawowej im. Jana Brzechwy w Gościejewicach- Anna 

Ratajczak 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej im. Arkadego Fiedlera w Golinie Wielkiej- Paweł 

Dudziak 

 Dyrektor Szkoły Podstawowej im. bł. Edmunda Bojanowskiego w Bojanowie- 

Małgorzata Świątek 

 Specjalista- Marzena Wujek 

 Prezes Stowarzyszenia „Extremalne Bojanowo”- Paweł Janowicz 

 Prezes Towarzystwa Sportowego „RUCH” Bojanowo- Adam Pokrywka 

 Sekretarz Uczniowskiego Klubu Sportowego Bojanowskiej Akademii Futbolu- Beata 

Morawiak 

 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

 

Do pkt. 1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 
 

Otwarcia sesji o godzinie 9:02 dokonał Przewodniczący Rady- Pan Jan Moryson. Po 

przywitaniu wszystkich przybyłych stwierdził, że na 15 ustawowych radnych w sesji 
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uczestniczy 11 radnych, co stanowi quorum, więc jest ona władna obradować i podejmować 

prawomocne decyzje. 

 

Następnie Przewodniczący Rady zapytał, czy Panie/ Panowie radni zgłaszają wątpliwości  

i uwagi co do trybu i sposobu zwołania dzisiejszej sesji? 

Na powyższe pytanie, żaden z Państwa radnych nie zgłosił zastrzeżeń. 

 

Do pkt. 2. Przedstawienie porządku obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

Przewodniczący Rady poinformował, że wpłynął wniosek od Burmistrza Bojanowa  

o wprowadzenie do porządku obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie w dniu 27 kwietnia 

2023 roku projektu uchwał w sprawie: 

1) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 

Przystąpiono do głosowania. Wniosek został przegłosowany. Za wprowadzeniem do porządku 

obrad wnioskowanych projektów uchwał głosowało 11 radnych „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła 

Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: (4) 

Alina Broniarz, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Na zapytanie Pana Jana Morysona czy są jeszcze wnioski do przedstawionego przy 

zawiadomieniach porządku obrad- więcej wniosków nie wniesiono. 

 

Porządek LIX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji oraz stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przedstawienie porządku obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie. 

3. Przyjęcie protokołu Nr LVIII/23 z sesji, która odbyła się w dniu 31 marca 2023 roku. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie 

międzysesyjnym. 

5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

6. Informacja o działalności o działalności sportowej na terenie Gminy Bojanowo. 

7. Informacja o stanie dróg na terenie Gminy Bojanowo (gminne i powiatowe). 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) oceny zasobów pomocy społecznej,  

b) przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bojanowo, 

c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w Bojanowie w kwartale ulic: 17 Stycznia, ks. Pilawskiego, Piaskowa, 

Gołaszyńska,  

d) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów  

i Kanalizacji z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Bojanowo,  
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e) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Bojanowo, 

f) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.  

9. Interpelacje i zapytania radnych. 

10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

11. Wolne wnioski i informacje. 

12. Zakończenie. 

 

Do pkt. 3. Przyjęcie protokołu Nr LVIII/23 z sesji, która odbyła się w dniu 31 marca 2023 

roku. 

 

W związku z tym, że do protokołu z sesji, która odbyła się w dniu 31 marca 2023 roku nie 

wniesiono uwag pisemnych i ustnych, Przewodniczący Rady zawnioskował o przyjęcie 

powyższego dokumentu. 

Za propozycją Pana Jana Morysona głosowali wszyscy obecni na sesji radni- 11 głosów „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła 

Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: (4) 

Alina Broniarz, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz   

 

Dot. pkt. 4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych  

w okresie międzysesyjnym. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie poinformował zebranych o działaniach 

podejmowanych w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Informacja stanowi załącznik  

nr 3 do niniejszego protokołu. 

 

Dot. pkt. 5. Sprawozdanie Burmistrza o jego pracach w okresie międzysesyjnym. 

 

Pan Maciej Dubiel przedstawił zebranym informację o wydarzeniach, które miały miejsce  

w okresie międzysesyjnym. Pisemna informacja stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

Następnie Burmistrz Bojanowa poinformował zebranych o wydanych zarządzeniach.  

Pisemna informacja stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 

Pytań nie było. 

 

Dot. pkt. 6. Informacja o działalności sportowej na terenie Gminy Bojanowo. 

 

Jako pierwszy głos zabrał Pan Paweł Janowicz- Prezes Stowarzyszenia „Extremalne 

Bojanowo”, który na wstępie poinformował, że sezon został rozpoczęty w dniu 15 kwietnia 

organizując imprezę charytatywną. Plany stowarzyszenia na rok bieżący:  

- realizacja celów statutowych,  

- treningi,  

- weekend majowy- spotkanie znajomych stowarzyszenia Buggy Polska, 
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- Piknik Motoryzacyjny- termin będzie dostosowany, kiedy okoliczni rolnicy posprzątają pola. 

Następnie została przedstawiona informacja o: 

- rozwijaniu się sekcji, która oswaja dzieci i pozwala stawiać pierwsze kroki w sporcie 

motoryzacyjnym, 

- planowanych pracach na torze i poprawie miejsca rekreacyjnego.   

Na zakończenie Pan Paweł Janowicz dodał cyt.: „Działamy sprawnie, zapraszamy wszystkich 

chętnych i oferujemy pomoc właśnie w zapoznaniu się ze sportami motorowymi, 

motocyklowymi, także innymi ekstremalnymi, bo przyjeżdżają do nas Panowie na rowerach, 

takich troszkę przeprawowych. Zapowiadają się jacyś biegacze- zorganizujemy im taki tor, do 

jakby bardziej przeprawy niż biegu i odwiedzi nas też taka grupa, można powiedzieć, 

zapaleńców takich sportów, zabaw po prostu modelami RC zdalnie sterowanymi- to są modele 

samochodów po prostu w pomniejszonej skali, oni też sobie tam budują przeprawę, tor. Mają 

dużą adrenalinę, duży fun z tego. Bardzo fajnie można obserwować, a do tego zawsze 

pozwalają odwiedzającym, czyli dzieciom i rodzicom spróbować razem tam z nimi pobawić 

się. Z mojej strony to wszystko, jeżeli macie Państwo jakieś pytania, to proszę. Dziękuję. 

Pozdrawiam serdecznie.”.  

Pytań do przedstawionej informacji nie było. Sprawozdanie z działalności Stowarzyszenia 

„Extremalne Bojanowo” stanowi załącznik nr 6 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Pana Adama Pokrywkę- Prezesa Towarzystwa 

Sportowego „Ruch” Bojanowo celem przedstawienia informacji o działalności Klubu. 

Pan Adam Pokrywka poinformował, że TS „Ruch” Bojanowo bierze udział w rozgrywkach 

ligowych A-klasy, grupa 7. Na koniec sezonu 2021/2022, drużyna zakończyła rywalizację 

meczem w czerwcu, znajdując się na siódmej pozycji w tabeli. Po walnym zebraniu w lipcu, 

zmienił się zarząd stowarzyszenia, który za cel postawił sobie poszerzenie kadry oraz 

wzmocnienie wizerunku drużyny. Aktualnie w klubie trenują dwie drużyny: drużyna seniorów 

(27 piłkarzy) oraz drużyna juniorów (20 piłkarzy). Na każdym miejscowym meczu drużynę 

regularnie odwiedza reporter „Życia Rawicza”. Relacja pojawia się w internecie i w gazecie. 

Zarząd dba, aby informacja o wydarzeniach stowarzyszenia docierała do mieszkańców 

Bojanowa. Prowadzony jest profil klubu na Facebooku. Na terenie miasta rozmieszczone są 

cztery banery klubowe, na których wywieszana jest informacja o przyszłych meczach, co ma 

pozytywny wpływ na kibiców, którzy odwiedzają stadion coraz liczniejszą grupą. Wydawany 

jest program meczowy. Następnie została zwrócona uwaga, że w czerwcu kończy się licencja 

dot. korzystania ze stadionu piłkarskiego w Bojanowie. Boisko nie spełnia podstawowych 

wymiarów murawy- podejrzewamy, że PZPN nie wyda licencji na korzystanie z obiektu na 

kolejny rok ze względu na zły stan murawy i klub będzie musiał prowadzić rozgrywki poza 

terenem gminy Bojanowo.  

Na zakończenie Pan Adam Pokrywka dodał cyt.: „Bojanowo posiada bardzo wysoki potencjał 

piłkarski, ale jako jedna z nielicznych gmin w Wielkopolsce nie posiada odpowiednich 

warunków do gry. Przy tej okazji zwracam się z prośbą do Państwa radnych o podjęcie działań 

mających na celu budowę nowego obiektu piłkarskiego. Co prawda, ja to też pisałem w zeszłym 

miesiącu, od tego czasu też się kilka rzeczy zmieniło. Wspólnie z Panią Darią Głuszek, razem 

z całym Gminnym Centrum Turystyki, Sportu i Rekreacji zorganizowaliśmy firmę, która 

aktualnie przeprowadzi wiosenne zabiegi na murawie, które z pewnością zdecydowanie 

poprawią jej stan. To jest informacja świeża. Udało się zorganizować piasek do piaskowania, 

więc liczymy, że jednak jakość tej trawy będzie dużo lepsza, co jednak nie przełoży się nadal 

na wymiary tego obiektu. Dziękuję.”.   

Pytań do przedstawionej informacji nie było. Sprawozdanie z działalności Towarzystwa 

Sportowego „Ruch” Bojanowo stanowi załącznik nr 7 do protokołu.  

 

Następnie o głos została poproszona Pani Beata Morawiak- Sekretarz Uczniowskiego Klubu 

Sportowego Bojanowskiej Akademii Futbolu.  



5 

 

Pani Beata Morawiak poinformowała, że najmłodsza sekcja piłkarska w minionym roku 

działała w Klubie MUKS Szok, od stycznia br. stanowi odrębną jednostkę pod nazwą 

Uczniowski Klub Sportowy BAF Bojanowo. W sekcji piłkarskiej w pierwszym półroczu 

zrzeszonych było ponad 70 osób. W rundzie wiosennej sezonu 2021/2022 Klub miał cztery 

grupy wiekowe: Trampkarze (rocznik 2008-2010), Orlik (2011-2012), Żak (2013-2014), Skrzat 

(2015-2016). W lidze zgłoszeni byli Trampkarze oraz Orlicy. Przez pół roku byliśmy na ok. 20 

turniejach w różnych kategoriach. Największymi sukcesami były turnieje Orlików- pierwsze 

miejsce w Swarzędzu i drugie miejsce w Środzie Wielkopolskiej. Od sierpnia rozpoczął się 

nowy sezon i nastąpiły roszady w grupach (większość chłopców z roczników 2008 i 2009 

kontynuuje sportową przygodę w innych klubach). Prawie 80 dzieciaków przystąpiło do 

nowego sezonu. Do ligi zostali zgłoszeni: Młodziki i Orliki. W okresie letnim byliśmy na 

szczęściu turniejach, w okresie zimowym- na siedmiu. Z dniem 1 stycznia 2023 roku cała sekcja 

piłkarska została przejęta przez nowo powstałe stowarzyszenie BAF Bojanowo, które zostało 

utworzone 25.11.2022 roku. Następnie została przedstawiona informacja o objętych funkcjach 

w Zarządzie Klubu, po czym Pani Beata Morawiak poinformowała, że od 1 stycznia dzieci  

z sekcji piłkarskiej przeszły do Bojanowskiej Akademii Futbolu. W czterech grupach trenuje 

81 chłopców i 1 dziewczyna. Do rozgrywek ligowych WZPN zgłoszone zostały dwa zespoły: 

Młodziki i Orliki. W sierpniu planowany jest 10-dniowy obóz szkoleniowy w Rewalu. 

Prowadzony jest nieprzerwany, otwarty nabór członków Klubu.  

Na zakończenie zostały wyrażone podziękowania Gminie Bojanowo i klubowi piłkarskiemu 

„Ruch” Bojanowo. 

Pytań do przedstawionej informacji nie było. Sprawozdanie z działalności Uczniowskiego 

Klubu Sportowego BAF Bojanowska Akademia Futbolu stanowi załącznik nr 8 do protokołu.  

 

Następnie głos zabrał Burmistrz Bojanowa, który odniósł się do przedstawionych informacji, 

kwestii budowy boiska piłkarskiego oraz złożył podziękowania i gratulacje Prezesom 

stowarzyszeń, klubów sportowych.  

 

Na zakończenie niniejszego punktu, Pan Paweł Janowicz zwrócił się z apelem do mieszkańców 

gminy Bojanowo o nie wyrzucanie śmieci w pobliżu toru Stowarzyszenia i „Zielonego Ogrodu” 

oraz poinformował, że zostanie założony monitoring w celu uniknięcia dalszych „zrzutów” 

odpadów przez mieszkańców, które generują ogromne koszty i wysiłek osób, które muszą je 

zbierać.  

 

Sprawozdanie z działalności: 

- Bojanowskiego Klubu Karate Kamae stanowi załącznik nr 9 do protokołu, 

- Klubu Sportowego „Sztanga” Bojanowo stanowi załącznik nr 10 do protokołu,  

- Międzyszkolnego Uczniowskiego Klubu Sportowego „Szok” w Bojanowie stanowi załącznik 

nr 11 do protokołu,  

- Uczniowskiego Klubu Sportowego przy Szkole Podstawowej im. Arkadego Fiedlera  

w Golinie Wielkiej stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 7. Informacja o stanie dróg na terenie Gminy Bojanowo (gminne i powiatowe). 

 

Przystępując do niniejszego punktu, Pan Jan Moryson poinformował, że sprawozdanie 

o stanie dróg powiatowych przebiegających przez Gminę Bojanowo została pisemnie złożona 

przez Kierownika Powiatowego Zarządu Dróg w Rawiczu, przekazana radnym oraz omówiona 

na posiedzeniu Komisji Stałych Rady.  

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z prośbą do Pana Henryka Adamczyka o zabranie głosu  

w celu przedstawienia informacji o stanie dróg gminnych na terenie Gminy Bojanowo.  

Pan Henryk Adamczyk poinformował, że do dróg gminnych publicznych zalicza się drogi  

o znaczeniu lokalnym nie zaliczane do innych kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg 



6 

 

miejscowym potrzebom  z wyłączeniem dróg wewnętrznych. Drogi publiczne na terenie Gminy 

Bojanowo: 

- droga ekspresowa S5 (administrowana przez GDDKiA Poznań) przebiega na odcinku 9 km, 

co stanowi 6,73%, 

- droga wojewódzka nr 309 (dawniejsza droga krajowa, administrowana przez WZDW Poznań) 

przebiega na odcinku 9,3 km, co stanowi 6,95%, 

- drogi powiatowe (administrowane przez PZD Rawicz)- 53,7 km, co stanowi 40,13%, 

- drogi gminne (własność Gmina Bojanowo)- 61,8 km, co stanowi 46,19%. 

Mając na uwadze należyte utrzymanie dróg i ulic w okresie zimy prowadzone były prace 

związane z zimowym utrzymaniem dróg na terenie gminy. Zostały przedstawione podmioty 

odpowiedzialne za odśnieżanie, po czym Pan Henryk Adamczyk poinformował, że łączny koszt 

usługi zimowego utrzymania dróg gminnych w okresie zimy 2022/2023 na dzień 31.03.2023 r. 

wyniósł 72.885 zł. W 2022 roku przeprowadzono następujące roboty drogowe w celu poprawy 

bezpieczeństwa w ruchu drogowym na ulicach i drogach gminnych: 

- bieżący remont cząstkowy, który obejmował uzupełnienie ubytków nawierzchni masą 

mineralno- asfaltową (dostawcą masy mineralno- asfaltowej i emulsji było Przedsiębiorstwo 

Drogowo- Inżynieryjne z Ociąża, koszt zakupu 10.996 zł) oraz prace remontowo- naprawcze 

(Firma Usługowa Sławomir Wojtera, koszt 12.450 zł).  

- odnowienie oznakowania poziomego dróg (prace wykonała firma „Drog Chem Serwis” Pan 

Romuald Żerański z Poznania, koszt 3.828 zł). 

- w okresie maj- październik wykonano wykoszenie poboczy dróg gminnych (prace wykonało 

Gospodarstwo Rolno- Usługowe Pan Andrzej Zalewski z Czerniny, koszt 13.434 zł). 

- prace pielęgnacyjne drzew oraz usunięcie drzew obumarłych i wiatrołomów (prace wykonała 

firma Pana Sławomira Wojtery z Zaborowic, Pana Jerzego Wawrzyniaka oraz firmę Podnośniki 

Koszowe Pan Mariusz Maćkowiak z Rawicza. Łączny koszt wykonania prac wyniósł 31.063 

zł). 

- wybudowanie dwóch bezpiecznych przejść dla pieszych w Bojanowie: przy ul. Sikorskiego  

i Sportowej przy dofinansowaniu z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg (łączny koszt 

realizacji 315 tys. zł, dofinansowanie 163 tys. zł, prace zrealizowała firma Brukarstwo Pana 

Henryka Cieplika z Leszna). 

- prace przy budowie chodników w Sowinach, Kawczu, Gołaszynie, Gościejewicach. 

Zaproszenie do składania ofert wysłano do czterech firm, najkorzystniejszą ofertę złożyła firma 

Pani Magdaleny Twardej z Rawicza. Koszt poszczególnych prac wyniósł: Sowiny- 19.780 zł, 

Gołaszyn- 29.679 zł, Kawcze- 26.890 zł, Gościejewice- 12.350 zł.  

- profilowanie i utwardzenie kruszywem drogi w miejscowości Tarchalin (dostawcą kruszywa 

była firma Pani Magdaleny Twardej z Rawicza, prace wykonała firma Pana Sławomira Wojtery  

z Zaborowic. Łączny koszt 2.400 zł). 

- dokonano zakupu nowych znaków drogowych, luster oraz tablic informacyjnych z nazwami 

ulic przeznaczonych na wymianę oraz doznakowanie powstałych ulic w ciągach dróg gminnych 

(dostawcą była firma Rawznak z Rawicza, koszt dostawy- 14.351 zł).  

- opracowano projekt techniczny na „Budowę oświetlenia drogowego w Gołaszynie  

i Tarchalinie” oraz „Budowę oświetlenia drogowego w Giżynie” (wykonawcą opracowań była 

firma Robotech z Pakosławia, koszt wykonania dokumentacji 11.900 zł).  

- zamontowano dwie lampy solarne w miejscowości Wydartowo Pierwsze (dostawcą była firma 

z Zabrza, koszt dostawy 25.830 zł).  

 

Pan Jan Kubis zwrócił się z pytaniem czy ścieżka rowerowa do Goliny Wielkiej będzie dalej 

modernizowana? Drugie pytanie radnego dotyczyło ścieżki do Tarchalina.  

Pan Henryk Adamczyk poinformował, że cały odcinek do Goliny Wielkiej jest przeznaczony 

do wymiany. Sukcesywnie prace będą wykonywane sposobem gospodarczym przez WZDW 

Rejon Dróg w Kościanie i być może cały odcinek będzie wykonany w bieżącym roku. 

Odnosząc się do drugiego pytania- ścieżka rowerowa do Tarchalina jest na bieżąco naprawiana, 
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całość czeka na wymianę nawierzchni. Dokumentacja jest przygotowana, zgłoszona i być może 

będzie to nawierzchnia asfaltowa.  

 

Więcej pytań nie było.  

Informacja o stanie dróg powiatowych przebiegających przez teren Gminy Bojanowo stanowi 

załącznik nr 13 do protokołu.  

Sprawozdanie o stanie dróg gminnych na terenie Gminy Bojanowo stanowi załącznik nr 14 

do protokołu.  

 

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a) oceny zasobów pomocy społecznej, 

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady. 

O głos została poproszona Pani Marzena Wujek celem przedstawienia projektu uchwały. 

 

Pani Beata Bura zwróciła się z pytaniem odnośnie asystenta rodziny- czy rodziny chętnie 

korzystają ze współpracy z asystentem rodziny i czy widać efekty tej pracy? 

Pani Marzena Wujek poinformowała cyt.: „To zależy też od struktur rodziny, od problemu, jaki 

występuje w danej rodzinie- tak?. Są osoby, które wręcz czekają na taką pomoc i bardzo chętnie 

przyjmują pomoc asystenta rodziny, a są rodziny, które z kolei są takie trudne i bardzo 

powolutku się trzeba wchodzić, żeby zacząć współpracę z tymi rodzinami.”.    

 

Więcej pytań nie było. Przystąpiono do podjęcia uchwały. Uchwała została podjęta 11 głosami 

„za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła 

Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: (4) 

Alina Broniarz, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LIX/404/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 kwietnia 2023 roku  

w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

 

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

b) przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bojanowo, 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji 

Stałych Rady. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewelina Zmuda. 

 

W związku z tym, że pytań nie było, przystąpiono do głosowania. Uchwała została podjęta  

11 głosami „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 
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Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła 

Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: (4) 

Alina Broniarz, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LIX/405/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 kwietnia 2023 roku  

w sprawie przyjęcia aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Bojanowo 

stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

c) uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego 

w Bojanowie w kwartale ulic: 17 Stycznia, ks. Pilawskiego, Piaskowa, Gołaszyńska, 

 

Projekt uchwały był przedmiotem obrad Komisji Stałych Rady. 

O głos została poproszona Pani Monika Pierożyńska- Semenków celem przedstawienia 

projektu uchwały. 

 

Pani Renata Jagodzik zwróciła się z pytaniem cyt.: „W bardzo ładny, przejrzysty sposób 

Państwo opisaliście, w jaki sposób mają wyglądać dachy, jakie kąty nachylenia. Niech mi Pani 

powie, w przypadku spadzistego dachu, czy to jest na jedną stronę czy może być taki na 

przykład dwuspadowy dach? Czy to też jest jakieś określenie czy po prostu skośny dach albo 

płaski? A drugie pytanie moje jest takie: zaplanowaliście drogi lokalne, dojazdowe- w jakiej 

szerokości?”.  

Odpowiadając Pani Monika Pierożyńska- Semenków wyjaśniła cyt.: „Jeśli chodzi o dachy 

spadowe, one mogą być że tak powiem jedno, dwu bądź wielospadowe, jeśli tak jest ogólnie 

napisane. Natomiast szerokości dróg, mamy tutaj 10 metrów, 10 metrów wszystkie są, 10 

metrów wszystkie mamy… tak, tak to jest, to są linie rozgraniczające, w którym zawarta jest 

jezdnia i chodniki.”. 

 

Burmistrz Bojanowa dodał, że jest to uchwała bardzo ważna z punktu widzenia dalszego 

rozwoju miasta, gminy. W tej części jest zaplanowane jest ok. 39 działek, które chcielibyśmy 

w najbliższych miesiącach przeznaczyć do sprzedaży. Plan obejmuje również tereny prywatne 

(ok. 20 działek)- są to tereny usługowe, wielorodzinne, jednorodzinne, a na narożniku  

ul. Gołaszyńskiej i ul. Leśnej- gmina przystąpiła do Społecznej Inicjatywy Mieszkaniowej 

(planowana jest przy udziale Spółki budowa dwóch bloków wielorodzinnych, czyli ponad 30 

mieszkań łącznie z drogami wewnętrznymi i miejscami parkingowymi). Z punktu 

strategicznego, plan jest bardzo istotny dla dalszego rozwoju miasta i gminy Bojanowo.       

 

Więcej pytań nie było, przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie uchwalenia miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego terenu położonego w Bojanowie w kwartale ulic:  

17 Stycznia, ks. Pilawskiego, Piaskowa, Gołaszyńska. Uchwała została podjęta 11 głosami 

„za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 
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Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła 

Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: (4) 

Alina Broniarz, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LIX/406/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 kwietnia 2023 roku  

w sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego terenu 

położonego w Bojanowie w kwartale ulic: 17 Stycznia, ks. Pilawskiego, Piaskowa, 

Gołaszyńska stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

 

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

d) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów i Kanalizacji 

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Bojanowo, 

 

Pan Jan Moryson poinformował, że projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji 

Stałych Rady. 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Patrycja Kubiak. 

 

Pytań nie było, przystąpiono do podjęcia uchwały. Uchwała została podjęta 11 głosami „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła 

Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: (4) 

Alina Broniarz, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LIX/407/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 kwietnia 2023 roku  

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Wodociągów 

i Kanalizacji z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Bojanowo 

stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

e) zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej  

i Mieszkaniowej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu 

Gminy Bojanowo, 

 

Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Stałych Rady. 

Pan Jan Moryson zwrócił się z prośbą do Pani Patrycji Kubiak o zabranie głosu celem 

przedstawienia projektu uchwały. 

 

W związku z tym, że pytań nie było, przystąpiono do podjęcia uchwały w sprawie zwolnienia 

samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej  

z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy Bojanowo. Uchwała 

została podjęta 11 głosami „za”. 
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Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła 

Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: (4) 

Alina Broniarz, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LIX/408/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 kwietnia 2023 roku  

w sprawie zwolnienia samorządowego zakładu budżetowego Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej z obowiązku wpłaty nadwyżki środków obrotowych do budżetu Gminy 

Bojanowo stanowi załącznik nr 19 do protokołu. 

 

Do pkt. 8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

f) zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok. 

 

O głos została poproszona Pani Patrycji Kubiak celem przedstawienia projektu uchwały.  

 

Pytań nie było, przystąpiono do podjęcia uchwały. Uchwała została podjęta 11 głosami „za”. 

 

Wyniki głosowania 
ZA: 11, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 4 

 

Wyniki imienne: 

ZA (11) 

Jarosław Bartkowiak, Beata Bura, Waldemar Czerwiński, Renata Jagodzik, Jan Kubis, 

Sebastian Miekisz, Jan Moryson, Ilona Pazoła-Szymańska, Dariusz Stachowiak, Bogumiła 

Woźniak, Tomasz Woźniczka 

 

NIEOBECNI: (4) 

Alina Broniarz, Karolina Salamon, Ewa Szczepaniak, Tomasz Wałkiewicz  

 

Uchwała Nr LIX/409/23 Rady Miejskiej w Bojanowie z dnia 27 kwietnia 2023 roku  

w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok stanowi załącznik nr 20 do protokołu. 

 

Dot. pkt. 9. Interpelacje i zapytania radnych. 

 

Nie zgłoszono interpelacji i zapytań w niniejszym punkcie. 

 

Dot. pkt. 10. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

 

W związku z tym, że nie wpłynęła żadna interpelacja i zapytanie na piśmie, Przewodniczący 

Rady przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Dot. pkt. 11. Wolne wnioski i informacje. 

 

Przewodniczący Rady poinformował, że w maju posiedzenie Komisji Stałych Rady Miejskiej  

w Bojanowie odbędzie się w dniu 23, sesja- 25. Zostały złożone podziękowania Pani Ewie 

Szczepaniak i Panu Krzysztofowi Kurpiszowi za uczestniczenie w zawodach w Mölkky  



11 

 

w Puszczykowie oraz zaproszenie do udziału w dniu 3 maja br. w mszy świętej w intencji 

Ojczyzny.   

 

Pani Beata Bura zwróciła się z pytaniem czy seniorzy z okolicznych wiosek będą dowożeni do 

Klubu Seniora na ul. Drzymały?  

 

Pan Tomasz Woźniczka wyraził słowa podziękowania za otrzymane pismo, które złożył  

w sprawie interpelacji z Powiatowego Zarządu Dróg Powiatowych w sprawie usprawnienia 

skrzyżowania na wysokości cmentarza w Gołaszynie.   

 

Pan Waldemar Czerwiński zwrócił się z pytaniem czy zasadna jest zmiana nawierzchni ścieżki 

do Tarchalina? Czy uzasadnione jest finansowo, żeby kostka została usunięta? Czy nie 

korzystniej byłoby przełożyć kostkę, której stan jest dobry? Radny wyraził opinię, że 

przełożenie nawierzchni byłoby dużo tańsze. Druga kwestia- została wystosowana prośba  

o udzielenie odpowiedzi odnośnie inwestycji w zakresie przejść dla pieszych.  

 

O godz.10:19 posiedzenie sesji opuszcza Pan Tomasz Woźniczka.  

 

Pani Ilona Pazoła- Szymańska zwróciła się z pytaniem cyt.: „Ja chciałabym się zapytać, czy 

Pan tutaj zorientował się odnośnie tego oświetlenia z mojego zapytania, które dałam odnośnie 

ul. Królowej Jadwigi czy Pan orientował się odnośnie tego oświetlenia, bo wiemy, że to 

pierwsze moje zapytanie o tą na ul. Leśnej, o tą wysepkę- tak, to wiem, że było tutaj pozytywnie 

rozpatrzone. Natomiast o to oświetlenie chciałam się zapytać?”   

Odpowiadając Pan Henryk Adamczyk poinformował cyt.: „Po przeanalizowaniu powiem 

Państwu, że byśmy pozostali przy tej lampie, która świeci przy skrzyżowaniu Królowej 

Jadwigi. Natomiast ten odcinek drogi, który jest do ul. Krótkiej, nie jest odcinkiem zbyt długim 

i na Krótkiej jest na skrzyżowaniu doświetlenie tej lampy, także jednak byśmy to pozostawili, 

co jest w tej chwili. Uważam, że też mamy inne wyłączenia, nie stanowi to takiego, jednak 

skrzyżowanie doświetlone powinno być dla zachowania bezpieczeństwa.”.   

 

Burmistrz Bojanowa zabierając głos w pierwszej kolejności przekazał informację odnośnie: 

- przetargu na remont drogi Bojanowo- Sowiny,  

- otwarcia ofert z postępowania pn. „Rewitalizacja miejscowości popegeerowskich 

Gościejewice”,  

- skutecznego zakończenia postępowania pn. „Poprawa gospodarki wodno-ściekowej na terenie 

Gminy Bojanowo”. 

Odnosząc się do pytania Pani Beaty Bura, Pan Maciej Dubiel poinformował o uczestniczeniu 

w Radzie Budowy i postępach prac inwestycji na ul. Drzymały, po czym dodał cyt.: 

„Chcielibyśmy sformalizować, żeby dzisiaj seniorzy, którzy są zrzeszeni w różnych grupach, 

czy to w bibliotece, czy w OPS-ie, czy w Gołaszyniakach, czy na ul. Lipowej spotykają się  

w każdy czwartek. Chcielibyśmy, żeby ten Klub Seniora, który powstaje na ul. Drzymały był 

tym centralnym miejscem funkcjonowania Klubu Seniora. My Szanowni Państwo wsparcie na 

funkcjonowanie Klubu Seniora już również otrzymaliśmy na utworzenie. Klub Seniora 

chcielibyśmy, żeby funkcjonował pięć dni w tygodniu, po cztery godziny. Jeżeli chodzi  

o kwestie dowozu seniorów z innych części gminy- tak, żeby mogli spokojnie dojechać, no jest 

to oczywiście na dziś temat otwarty. Trudno mi dzisiaj zadeklarować, że będziemy dowozić,  

a później Państwo będziecie mnie łapać za słowa, że tak Burmistrz powiedział. Chcielibyśmy 

najpierw Klub otworzyć, myślę, że nastąpi to w nowym roku i wtedy będziemy mieć już 

prognozę, ile jest chętnych, żeby się na ten, do tego Klubu Seniora zapisać. Przypominam sobie, 

że parę lat temu, chyba bodajże dwa, zorganizowaliśmy Gminny Dzień Seniora, który odbył 

się na jednej z lokalnych restauracji w kierunku Leszna, żaden z seniorów nie miał problemu, 

żeby dojechać, bo dzisiaj mówimy o jakich seniorach? O tych, co mają 60 lat, 70 czy 80. 
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Wiadomo, że są seniorzy w różnym wieku, w różnej sprawności fizycznej natomiast będziemy 

brali to pod uwagę. Mam prośbę do Pani radnej, żeby w tej kwestii również się przypominać.”.  

 

Ustosunkowując się do wypowiedzi Pana Waldemara Czerwińskiego, Burmistrz Bojanowa 

poinformował cyt.: „Ta dokumentacja jest, ja z perspektywy swojej mogę powiedzieć, że dla 

mnie korzystniej jest jeździć po ścieżce asfaltowej, gdzie nie ma tych niesfrezowanych kostek. 

Ta ścieżka rzeczywiście, tak jak Państwo słusznie tu zauważyliście, była pierwszą ścieżką 

skierowaną w miejscowości Tarchalin. Ta ścieżka została również oświetlona. Stan tej ścieżki  

na pewno daje wiele do życzenia, natomiast dzisiaj, żeby poprawić jej infrastrukturę, nawet  

w kontekście tego, czy miałaby to być ścieżka asfaltowa, czy ścieżka ponownie z przełożonej 

kostki, no wymaga to na pewno dużego wsparcia finansowego, gdzie dzisiaj Państwo wiecie, 

że nie stać nas, jeżeli nie dostaniemy jakiegoś wsparcia rządowego z zewnątrz. Tak, jak Pan 

Henryk powiedział, a ja Państwu już mówiłem ostatnio na komisji, bo czy na radzie sołeckiej, 

jedna z sołtysek dopytywała się czy i kiedy będzie zrobiona droga na przykład do Pakówki.  

W tym drugim rozdaniu Rządowych Inwestycji Strategicznych my Szanowni Państwo 

staraliśmy się o wsparcie, patrzę na Pana Henryka, dziesięciu czy dwunastu dróg, m.in. tam 

była również ścieżka rowerowa do Tarchalina. No Państwo wiecie, że nie otrzymaliśmy tego 

wsparcia, bo otrzymaliśmy wsparcie na gospodarkę wodno- ściekową na terenie gminy. 

Natomiast jest to skosztorysowane, jest to wyliczone, są to duże kwoty- tym bardziej, że 

Państwo wiecie, że wszystkie usługi remontowo- budowlane dróg czy remonty, czy budowy 

innych obiektów kubaturowych- drastycznie poszły w ostatnich miesiącach w górę i tak samo 

jest w tych branżach drogowych. Dzisiaj mogę tylko powiedzieć, że kostka, która nawet 

miałaby być przełożona czy miałaby być zastąpiona masą asfaltową- ona nadal będzie 

własnością gminy i mogłaby być również wykorzystana w innych częściach miasta do 

uzupełnienia chodników czy do położenia nowych chodników, więc tu proponowałbym, 

żebyście Państwo radni też w tej materii nie umartwiali. Jeżeli chodzi o samą nawierzchnię, są 

różne nawierzchnie: asfaltowa, kostkowa, są kostki bez frezowe, gdzie tutaj na przykład  

w Bojanowie jest położona na ul. Parkowej i możecie Państwo przejść się popołudniem- 

mnóstwo dzieci jeździ na rolkach czy na hulajnogach, bo jest to po prostu wygodniej.”   

W kwestii przejść dla pieszych, Pan Maciej Dubiel poinformował cyt.: „Inwestycja, która 

została zrealizowana, gdy otrzymaliśmy dofinansowanie na przejścia dla pieszych, tutaj Pan 

Heniu Adamczyk wspomniał w swoim sprawozdaniu- my Szanowni Państwo w ramach 

Rządowego Programu Promocji Dróg staraliśmy się otrzymać wsparcie na przejścia, siedem 

przejść w Bojanowie. Miało to poprawić komfort pieszych, którzy będą przechodzić z jednego 

miejsca na drugi, właśnie w sposób bezpieczny. Tych przejść w mieście było mało, to jest 

charakterystyka i specyfika takiego miasta, natomiast pojawiła się taka możliwość i chcieliśmy 

o to dofinansowanie i to wsparcie wystąpić. Zadedykowaliśmy siedem takich przejść i wstępnie 

służby Wojewody zweryfikowały te siedem przejść pozytywnie. Warunkiem uzyskania 

dalszych dofinansowań było ogłoszenie przetargu, rozstrzygnięcie przetargu i podpisanie 

umowy. Natomiast na etapie, kiedy rozstrzygaliśmy przetarg, a byliśmy przed podpisaniem 

umowy, służby Wojewody Wielkopolskiego dokonały szczegółowej weryfikacji i tak 

naprawdę przyznały nam dofinansowanie i podpisaliśmy dofinansowanie tylko wyłącznie na 

dwa przejścia. Oczywiście, żebyście Państwo też wiedzieli, nie byliśmy bezczynni- tak? Bo to 

jednak ogromne wsparcie, poza tym, że mówimy tu o infrastrukturze chodnikowej, 

oświetleniowej, przede wszystkim tą wartością dodaną dla tego zadania było to 100 metrów 

chodnika z każdej strony, bo Państwo radni niejednokrotnie mówicie o stanie chodników, to 

właśnie tutaj chcieliśmy też tą wartość dodaną, czyli te chodniki w ramach tego zadania 

wybudować. Służby Wojewody zweryfikowały to zadanie szczegółowo, już po wybraniu 

wykonawcy mogliśmy podpisać z firmą Cieplik na dwa przejścia, więc summa summarum 

otrzymaliśmy dofinansowanie tak naprawdę na dwa przejścia przy ul. Sportowej i przy  

ul. Sikorskiego. I dziękuję Panu radnemu, że był Pan uprzejmy poświęcić swój czas i zobaczyć, 

bo naprawdę myślę, że niejednokrotnie Państwo tamtędy przechodzicie i widzicie, jak to jest 

wykonane, bo naprawdę z tej pracy my również jesteśmy zadowoleni. Jeżeli chodzi  
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o kontynuację tych przejść, to tak naprawdę mamy te projekty, zapraszam Pana radnego, żeby 

zobaczyć, jak te projekty wyglądają. Chcielibyśmy oczywiście aplikować o kolejne przejścia, 

bo uważamy, że nadal jest taka potrzeba, żeby te przejścia powstawały, łącznie z tymi 

chodnikami i myślę, że też Wojewoda utrzyma ten konkurs, żeby o to wsparcie się ubiegać. 

Dopowiem jeszcze Szanowni Państwo, że tak naprawdę to zadanie miało też być realizowane 

w dwóch latach: 2021, 2022. Państwo radni też w uchwale budżetowej podjęliście decyzję, że 

jest finansowanie na to zadanie i w Wieloletniej Prognozie też jest finansowanie na to zadanie. 

W momencie, kiedy nastąpiła finalna kwota, była znana, nastąpiło podpisanie na tylko te dwa 

przejścia, to również do Państwa radnych zwróciliśmy się z prośbą o zmiany w budżecie  

i Wieloletniej Prognozie Finansowej. I dopowiem, że nawet jedna z Pań radnych tu dzisiaj 

obecnych, też dopytywała ile tych przejść będzie sumarycznie zrobionych.”   

 

Po wypowiedzi Pana Macieja Dubiela, Pan Waldemar Czerwiński powrócił do kwestii 

przełożenia kostki na ścieżce pieszo- rowerowej do Tarchalina metodą gospodarczą, która jest 

tańsza, zdaniem radnego niż nowa nawierzchnia asfaltowa. Słowa poparcia dla nawierzchni  

z kostki wyraził również Pan Jarosław Bartkowiak.  

Ustosunkowując się do powyższych wypowiedzi, Burmistrz Bojanowa poinformował, że 

niezależnie czy będzie kostka, czy będzie asfalt- dzisiaj nie ma na to wsparcia. Jeżeli miałaby 

być kostka, czy asfalt- ścieżka tak naprawdę byłaby budowana od nowa. Jeżeli będą środki 

finansowe, uwagi na pewno będą uwzględnione- jest to temat na przyszłość.    

 

Pani Daria Głuszek zaprosiła na następujące nadchodzące imprezy:  

- 30 kwietnia br. kompleks boisk sportowych „Orlik” w Bojanowie- memoriał Pani Zofii 

Pareckiej (turniej charytatywny w kręgle fińskie), 

- 1 maja br. Stadion Miejski im. Brunona Wawrzyniaka w Bojanowie- Test Coopera oraz 

zawody sportowe dla dzieci,  

- 3 maja br. o godz. 9:00 msza święta w intencji Ojczyzny i strażaków ochotników z terenu 

Gminy Bojanowo, później obchody związane z uchwaleniem Konstytucji 3 Maja i V Piknik 

Militarny na terenie Amfiteatru im. Mieczysława Stoora w Bojanowie, 

- 7 maja br. XXXVI edycja Biegu Zwycięstwa i mogącymi pojawić się utrudnieniami 

związanymi z czasową zmianą organizacji ruchu w związku z niniejszym wydarzeniem. 

 

Pani Ewelina Srebrniak zabierając głos poinformowała cyt.: „Ja tylko chciałam tak na szybko 

ponowić pytanie dotyczące kwestii właśnie tego budynku w Pensjonacie, bo w dalszym ciągu 

nic tam nie zostało w sumie wyjaśnione. Złożyliśmy również wniosek, mieszkańcy w sumie 

złożyli wniosek do Komisji Rewizyjnej. Najwyższa Izba Kontroli w informacji pisemnej 

zaleca, aby jak najszybciej Komisja Rewizyjna zajęła się szczegółową kontrolą finansową tych 

mieszkańców. Zgłoszenie o możliwości popełnienia przestępstwa przez Pana Burmistrza 

Bojanowa Macieja Dubiela zostało zgłoszone i toczy się w tej kwestii postępowanie, ale już  

o tym wiemy, ale najważniejsze jest to, że Regionalna Izba Obrachunkowa RIO po zgłoszeniu 

tej sprawy, odpowiedziała, że przyjęła informację i zgłoszenie. Zostało to potraktowane, jako 

tzw. informacja sygnalizująca i zostanie wykorzystana w toku kontroli gospodarki finansowej 

miasta i gminy Bojanowo. Został właśnie też złożony wniosek do Komisji Rewizyjnej dnia  

4 kwietnia 2023 roku, no i powiem tak. Otrzymaliśmy odpowiedź, że Komisja ma zamiar wziąć 

się za całą tą sytuację, jaka jest w Pensjonacie dopiero we wrześniu. Wobec tego, że sprawa 

jest naprawdę bardzo poważna i budzi naprawdę bardzo duże emocje wśród mieszkańców 

naszej gminy. Ja bardzo ponawiam i złożę też na ręce każdego z członków komisji rady takie 

indywidualne wnioski o wszczęcie postępowania kontrolnego w tej kwestii i to w trybie pilnym, 

a nie dopiero we wrześniu, bo wydaje mi się, że ten termin to jest naprawdę bardzo późny 

termin, według mnie i pozostałych mieszkańców oraz mieszkańców Pensjonatu. To wszystko.” 

Ustosunkowując się do przedmówczyni, Zastępca Burmistrza poinformował cyt.: 

„Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział mieszkańcowi na ten wniosek dotyczący 

kontroli. Wskazał, że zgodnie z planem pracy Komisji Rewizyjnej, kontrola gospodarki 
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finansowej Pensjonatu jest przewidziana na wrzesień, w związku z tym taka kontrola się pewnie 

odbędzie, tak jak Pan Przewodniczący Komisji Rewizyjnej odpowiedział. Odpowiedź 

Najwyższej Izby Kontroli, o której Pani wspominała była jednoznaczna, również dokładnie  

w tym samym kierunku poszła, czyli że kontrolą gospodarki finansowej generalnie gminy 

zajmuje się Rada Miejska poprzez Komisję Rewizyjną, w związku z tym pragnę uspokoić 

Państwa, że Komisja Rewizyjna działa, Rada Miejska przecież też funkcjonuje i będzie 

kontrolować w tym zakresie Pensjonat, więc to nic nadzwyczajnego. Regionalna Izba 

Obrachunkowa Szanowni Państwo kontroluje gospodarkę finansową gminy, każdej gminy, na 

bieżąco, również dzisiaj Państwo podejmowaliście uchwały chociażby o zmianie budżetu i to 

również jest gospodarka finansowa. Kontrola gospodarki finansowej, bo taka uchwała idzie do 

kontroli Regionalnej Izby Obrachunkowej, więc to nie jest nic nadzwyczajnego. Dziękuję 

bardzo.” 

 

Przewodniczący Rady odczytał następujący komunikat cyt.: „Szanowni Państwo, jak Państwu 

wiadomo, w dniu 30 marca br. wspólnie z Burmistrzem Bojanowa Panem Maciejem Dubielem 

złożyliśmy zawiadomienie do Prokuratury o możliwości popełnienia przestępstwa ściganego  

z tzw. oskarżenia publicznego. Zgodnie z art. 304 §1 Kodeksu postępowania karnego, każdy 

kto posiada wiedzę o popełnieniu przestępstwa ściganego z urzędu, ma społeczny obowiązek 

zawiadomić o tym prokuraturę lub policję. Wydarzenia, jakie miały miejsce na ostatniej sesji 

Rady Miejskiej w Bojanowie sprawiły, że należało w końcu powiedzieć dość. Nie ma mojej 

zgody na bezkarne obrażanie i znieważanie radnych. Nie ma zgody na przemoc słowną  

w stosunku do radnych. Musimy przeciwko temu zdecydowanie reagować. Aby i uniknąć 

komentarzy o kneblowaniu komukolwiek ust czy odbierania prawa do krytyki, wspólnie  

z Burmistrzem Bojanowa podjęliśmy decyzję o opublikowaniu treści zawiadomienia, tak aby 

mieszkańcy gminy sami mogli ocenić. Zawiadomienie dotyczy nie tylko znieważania radnej, 

ale również znieważania mieszkańców naszej gminy, Burmistrza Bojanowa, 

Przewodniczącego Rady, władz samorządowych i centralnych. Szanowni Państwo, zgodnie ze 

Statutem Gminy Bojanowo Przewodniczący Rady może udzielić głosu osobie niebędącej 

radnym, może, ale nie musi. Przyznam, że możliwość zabierania głosu przez mieszkańców 

podczas posiedzenia komisji, sesji Rady Miejskiej to bardzo dobra praktyka, wykształcona 

przez lata funkcjonowania samorządu. Praktyka ta była, i jest, i będzie stosowana również  

w naszym samorządzie. Jednak jeden z mieszkańców naszej gminy, obecny tu Pan, 

wielokrotnie już nadużywał naszej gościnności, utrudniał prowadzenie komisji, sesji, zabierał 

głos bez pozwolenia. Obrażał również radnych, dlatego też oświadczam Państwu, że póki będę 

przewodniczył obradom rady, póki ten Pan głosu nie będzie zabierał. Nie widzę powodów, aby 

udzielać głosu na sesji człowiekowi, który znieważa mieszkańców, znieważa radnych, twierdzi, 

że Burmistrz oraz Przewodniczący Rady reprezentując mieszkańców oraz radnych, 

przypominają prostytutki, który wreszcie twierdzi, że wydarzenia, w których wreszcie 

uczestniczy przypominają czasy III Rzeszy, który takich porównań używa ten Pan na swoim 

Facebook-u. Zarówno Burmistrz, jak i ja uczestniczący w różnych oficjalnych spotkaniach, 

reprezentujemy mieszkańców, radnych naszej gminy, a zatem takimi haniebnymi słowami Pan 

ten znieważa i obraża nas wszystkich. Proszę Państwa to nie tylko, że ten Pan nas obraża, ale 

obraża Was, jako radnych przecież Wy zostaliście wybrani przez społeczeństwo. Nie może tak 

być, że każdy, Pan będzie po prostu tak przysłowiowo mówiąc „pluł”, dlatego Panie … nie 

udzielam Panu głosu i dziękuję bardzo.”.  

 

 

 

 

 

 

 

 



15 

 

 

Do pkt. 12. Zakończenie. 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad LIX sesji Rady Miejskiej w Bojanowie,  

Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie zamknął obrady i zakończył LIX sesję o godz. 

10:58. 

 

 

Protokolant      Przewodniczący Rady Miejskiej 

Justyna Wolsztyniak     Jan Moryson 


